
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 10944 del 29.08.2023 che si intende integralmente richiamato; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 12244 del 26.09.2023 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al quarto turno di nomina; 

VISTA  la segnalazione intervenuta il 26.09.2023, da parte dell’I.C. Fagnano Castello D.D. - 

CSIC81500X, con la quale è stata comunicata l’errata rilevazione di posto disponibile per la 

classe di concorso A001; 

VISTO  il provvedimento prot. n.12291 del 26.09.2023 con il quale lo scrivente Ufficio provvedeva alla 

revoca in autotutela della nomina; 

VISTA  la disponibilità sopravvenuta su CDC A001 segnalata dall’IC CS “D. Milani – De Matera” - 

CSIC8AL008 - e pubblicata con nota prot. n. 13207 del 16.10.2023; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 13208 del 16.10.2023 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al sesto turno di nomina; 

CONSIDERATO che per la cdc A001 l’ultimo turno di nomina effettivo si era concluso con l’individuazione 

dell’aspirante in posizione 40 F2; 

RITENUTO NECESSARIO dover agire in autotutela per la corretta assegnazione degli incarichi a tempo 

determinato;  

FATTI SALVI  gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere 

operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio come 

disciplinato dalla normativa di riferimento; 

 

 

 

DISPONE 
 

Art.1 - È rettificata l’individuazione dei docenti aventi titolo al conferimento di supplenze annuali e fino al termine delle 
attività didattiche su posti/cattedre/spezzoni orario di cui ai decreti sopra emarginati, come segue 

Tipo 

graduatoria 
Fascia Posizione Punteggio Codice scuola 

Denominazione 

scuola 

Cognome 

aspirante 

Nome 

aspirante 
Esito 

GPS F2 62 74 CSIC8AL008 

IC IS D. 

MILANI DE 

MATERA MINERVINI CRISTINA 

REVOCA PER 

RETTIFICA – NON 

OTTIENE PER 

MANCANZA 

DISPONIBILITÀ – 

PARTECIPA AI 

SUCCESSIVI TURNI 

GPS F2 41 86 CSIC8AL008 

IC IS D. 

MILANI DE 

MATERA BARONE 

ROSA 

MARIA 

PRECEDENTE 

TURNO DI NOMINA 

CONCLUSO IN 

POSIZIONE 40 - 

OTTIENE 

CSIC8AL008  



l Responsabili del Procedimento: Laura Ricca, Marta Sicoli ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

 

 

 

 
 
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
 

Art.2 - La docenti alla quale è stata assegnata la sede dovrà assumere servizio entro il 18.10.2023. 

La docente la cui nomina risulta annullata cesserà dal servizio a decorrere dal 17.10.2023 e parteciperà ad 

eventuali successivi turni di nomina.  

 

Si richiama quanto disposto dal comma 1 lett. a) e b) dell’art. 14 dell’Ordinanza Ministeriale n. 122/2022 

in ordine alla rinuncia della proposta di assunzione, alla mancata presa di servizio dopo l’accettazione e 

all’abbandono del servizio. In particolare “la rinuncia, prevista all’articolo 12 comma 11, all’assegnazione 

della supplenza o la mancata assunzione di servizio entro il termine assegnato dall’Amministrazione, 

comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b), 

sia sulla base delle GAE che dalle GPS, nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, 

sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di concorso e posti di insegnamento di ogni grado 

d’istruzione cui l’aspirante abbia titolo per l’anno scolastico di riferimento; b) l’abbandono del servizio 

comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b), 

sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, 

sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di concorso/tipologie di posto di ogni grado di 

istruzione per l’intero periodo di vigenza delle graduatorie medesime”. 

 

Art.3 - Sarà cura delle istituzioni scolastiche stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo determinato, 

tenendo conto che, ai sensi dell’art. 9 del D.M. 119/2023 coloro che sono inclusi nella prima fascia GPS 

o nel relativo elenco aggiuntivo con riserva di riconoscimento del titolo di abilitazione, ovvero di 

specializzazione sul sostegno, conseguito all’estero, sottoscriveranno il contratto a tempo determinato con 

clausola risolutiva espressa. Se il titolo conseguito all’estero sarà riconosciuto nel corso di vigenza del 

contratto il medesimo contratto proseguirà fino al termine della sua durata; di contro, se nel corso della 

vigenza del contratto interverrà il mancato riconoscimento del titolo, il contratto sarà immediatamente 

risolto. Le istituzioni scolastiche di assegnazione provvederanno inoltre all’adeguamento della posizione 

a sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso 

l’invio del contratto alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. I 

dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno tempestivamente i controlli previsti dall’O.M. 

112/2022 L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 

rettifiche necessarie. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti di 

competenza.  

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente.  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi del D. lgs 39/1993 

 
 

mailto:ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-10-17T14:54:40+0200
	protocollo




